## TITULUS XII.

### TITULUS XII.

DESPERATIO.—An ignoras, quod periculosa sit desperatio? n. Reg. ii, 26.

Desperavi, nequaquam ultra jam vivam. Job. vi, 16.

Non credit, quod reveri possit de tenebris ad lucem, circumspectans undique gladium. Ibid. xv, 22.

In profundissimum infernum descendenter omnia mea putas ne saltem; ibi erit requies mihi. Ibid. xvi, 16.

Quasi evulsæ arbori abstulit spem meam. Ibid. xix, 40.

Quare factus est dolor meus perpetuus, et plaga mea desperabilis renuit curari? Jere. xv, 18.

Insanabilis fractura tua, pessima plaga tua. Ibid. xxx, (12 et 13).

Super hoc plangam et ululabo... quia desperata est plaga tua. Mich. i, 8.

Desperatio: panem multiplicat et aggrava. —Dixit Cain ad Dominum: Major est iniurias mea, quam ut veniam merear. Gen. iv, 13.

Impius, cum in profundum venerit peccatorum, contemnit sed sequitur eum ignominia, et oprobrium. Prov. xviii, 3.

Et dixisti, desperavi, nequaquam faciam: adamavi quippe alienos, et post eos ambulabo. Jere. ii, 25.

Desperavimus: post cogitationes enim nos

Y como á árbol desarraigado, quitó mi esperanza. Job. cap. xix, v. 40.

Por qué se ha hecho perpetuo mi dolor, y mi llaga deshacienda rehusó ser curada? Jere. cap. xv, v. 48.

Incurable es tu fractura, malísima es tu llaga. Jere. cap. xxx, v. 12. (Véase v. 15.)

Sobre esto plañiré, y daré albaridos... porque desesperada es su llaga (1). Mich. cap. i, v. 8 y 9.

DESPERACION: multiplica y agrava los sufrimientos. —Y dijiste Cain al Señor: Mi iniquidad es muy grande, para merecer el perdón. Gén. cap. iv, v. 13.

El impio, después de haber llegado al profundo de los pecados, no hace caso: mas le sigue la infamia y el oprobrio. Prov. cap. xviii, v. 3.

Y dijiste: He desesperado, de ninguna manera lo haré: porque amé á los estranos, y tras ellos andaré. Jere. ii, v. 25.

Hemos desesperado, porque iremos tras

(1) Inveterada la costumbre de pecar del pueblo hebreo. (2) En gracia de Dios, estando desesperado.

tras ibimus, et unusquisque pravitatem cordis sui mali faciemus. Ibid. xviii, 42.

Tu ergo filii hominis dic ad domum Israel: Sic locuti estis dicentes: Iniquitates nostræ, et peccata nostra super nos sunt, et in ipsis nos tabescimus: quomodo ergo vivere poterimus? Ezech. xxxviii, 40.

### III. OBITUS TITULUS XIII.

**DETRACTIO** et **maledicentia**, numerantur inter gravia peccata.—Impie detraxit Joseph innocentem et pudico dominum eus apud virum suum. Gen. xxxix. Vide et II, Reg. XVI. Jerem. XXXVIII. Dan. XII, I. Mach. VI.

Qui loquitur veritatem in corde suo: qui non egit dolum in lingua sua; nec fecit proximo suo malum; et opprobrium non accepit adversus proximos suos. Psal. XIV, 3.